et progreditur circa montem, qui Oronkos dieitur, et vádit 
usque illum locum, qui Forcosholm dieitur, et ibi eciam noua 
meta est erecta; et ibi terminantur mete ipsius terre. In cuius 
rei memóriám et perpetuam firmitatem presentes (litteras) 
concessimus duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
anno Domini M°CC°LX° nono. Regni (autem nostri anno tri-
cesimo quarto.) 

(Eredetie börliártyán felette megrongált állapotban, a sárga-vörös 
selyemzsinóron függött pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levél-
tárban. Sok hibával kiadva Fejérnél Cod. Dipl. IV. köt. 3. r. 488. 1.; 

v. ö. a Hazai Okmánytárt I. k. 40. 1.) 

429. 

Béla szlavóniai berezeg három helységet oda itél a zágrábi 
eggháznak Bratonának fiai és unokái ellenében. 1269. 

Bela Dei gracia Dux tocius Sclauonie, Dalmacbie, 
Croacbie universis presens seriptum inspecturis salutem 
in Domino. Ad nniversorum noticiam karúm serie volu-
mus pervenire : quod cum Ducatum tocius Sclauonie, 
Dalmacbie et Croacbie ex voluntate Serenissimi patris 
nostri Bele Quarti, Regis Hungarie, primitus instrasse-
mus, nobis in Zagrabia existentibus, quidam filii et nepotes 
Bratona, iuxta fluvium Jalseuetk existentes, videlicet Otrocbk 
cum filiis suis, Torcba cum filiis suis, Mirozlaus, Ratk, 
Velizlou, Gerdos cum filiis suis, Martino et aliis, Dragizlao, 
Ozul, Wlk, et ibidem iuxta dictum fluvium Jalseuetb, Zlobk 
cum filio suo, Brathk et aliis cognatis suis, item Donk, 
Neuda-a, item filii et nepotes Chutk, Steplianus, Benk, 
Wlchina, Otho et filii Wlcodrug, item filii et nepotes Godi-
goy, "Wlksa, Pubisa, Gurdaueth ac tota generáció predic-
torum in tribus villis coutra Capitulum et Cauonicos Zagra-

bienses nobis acclaraarunt : quod ipsos, cum fuissent iobagi-
ones Castri Zagrabiensis, dictum Capitulum et Canonici 
de novo violenter occupatos detinerent. Quorum assercioni-
bus auditis, dictum Capitulum et Canonicos ad nostram 
presenciam fecimus evocari, et terminis quibusdam interlap-
sis, in termino tandem perhemptorio supradictis hominibus 
eadem allegantibus, dicti Canonici proposuerunt, prescripci-
onem legitimam allegantes, quod terram trium villarum 
supradictarum et ipsos a quinquaginta annis minus uno, ipsi 
et Ecclesia Zagrabiensis pacifice possedisset; et hoc per 
litteras patris nostri, et per litteras Serenissime matris nos-
tre Regine Vngarie ipsis presentibus probaverunt. Nos autem 
habito consilio cum Baronibus nostris, nobis tunc considen-
tibus, quia dicti filii Bratona et alii ex parte eorum prenotati 
nec inter(r)upcionis litteras presentare poterant, nec aliquas 
raciones, que pro ipsis facerent allegare, sed tantummodo 
verba proferebant, licet propter litteras domini Regis et 
Regine dictos homines et terram dicto Capitulo relinquere 
debuissemus possidendos, sicut et in possessione fuerant; 
tamen ut clamoribus eorum satisfiat, ad maiorem cautelam 
et rei evidenciám sex homines maiores de Capitulo, ex quibus 
tres supradicti homines eligerent, et alii tres ex Capitulo 
assignati, prestarent sacramentum super eo, quod dicta 
Ecclesia terras dictarum trium villarum a quinquaginta annis 
minus uno pacifice possedisset. Et in loco sacramenti Magis-
ter Petrus Zagrabiensis, Magister Nicodemus de Kemnuk 
Archidiaconi, et Magister Drisa Lector Ecclesie Zagrabiensis, 
per dictos homines nominati et assumpti; Magister Buza 
Cantor, Magister Mychael, Custos Ecclesie Zagrabiensis, et 
Magister Benedictus Archidiaconus de Guerche, licet prefati 
homines se culpabiles proclamassent, coram Capellano nos-
tro Saulo sacerdote ad hoc deputato et sacramentum eis re-
mittere voluissent, nicbilomiuus dicti Magister Petrus et alii 
supranominati de iuris sui beneficio confidentes, coram dicto 
Capellano nostro Saulo sacerdote iuraverunt in maiori Eccle-
sia in altari Sancti Regis super eo, quod terram dictarum 
trium villarum Ecclesia supradicta a quinquaginta annis 
minus uno quiete et pacifice possedisset. Nos autem meritis 
cause et allegacionibus parcium plenius intellectis, habito